Serv. Determinaziont Dirigenzi&ﬁ
Trasmessa: ;Qﬂw_&#

Rgg . Allo =
p_ Y 3003 20lC

e 1) Resp. deb sen iie

. worefianunifrative

CITTA' DI RAGUSA

SETTORE XI

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

/f‘ad/lharfn?
OGGETTO: Riconoscimentoﬁontributo A.P.C.L per

il concorso gastronomico “Bocuse d’Or”

Annotata al Registro
Generale in

Data 15-63-2010

Nro 438

N.ro 2¢4 Seftore X
Data 15.03.2040

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA' DE! FONDI

i ] )

Bil. 2010 Cap. 2055.1 Imp 4)
Funz. 11 Serv. 04 Interv. 05

L'anno duemiladieci, il giomo 15 del mese di Marzo, nell'Ufficio del Settore X,

Pianificazione e Sviluppo Economico, il Dirigente, Dott. Santi Di Stefano, ha adottato la

seguente determinazione:

P e o o e S e rons ey s e . it el e e . Flad o &




IL DIRIGENTE

Vista la richiesta pervenuta al Comune di Ragusa il 4 Marzo 2010 prot. n. 20573,
del sig. Digrandi Franco in qualita di Legale Rappresentante dell’Associazione
Provinciale Cuochi Iblei con sede in Ragusa via G. D’Annunzio n.64, in cui si
chiede un contributo di 1.000,00 Euro a parziale copertura delle spese per la
partecipazione alla nuova manifestazione italiana della ristorazione, denominata
“Cooking Expo” che si terra a Bergamo il prossimo 15 e 16 Marzo all’interno della
quale & prevista la selezione del "Bocuse d’Or” 2010;

Considerato che dalle prime selezioni effettuate, solo 8 regioni italiane sono state
ammesse a gareggiare, e, di queste, solo due cuochi iblei, Giovanni Ruta e Carmelo
Floridia avranno il compito di raccontare la Sicilia attraverso le loro pietanze;

Vista la rilevanza nazionale della manifestazione, infatti il vincitore avra il
prestigio di rappresentare I'Italia alla selezione europea del “Bocuse d’Or” che si
svolgera a Ginevra il prossimo 7 e 8 Giugno del 2010;

Verificata la conformita dell’istanza presentata dall’Associazione testd citata ai
principi, ai criteri e alle disposizioni poste dal Regolamento Comunale per la
concessione dei contributi, con particolare riferimento agli articolida 1 a 7 e 21;

Verificato il gradimento dell’Assessore al ramo per I'iniziativa intrapresa che vede
la provincia iblea rappresentare la regione siciliana all’interno di un prestigioso
concorso nazionale;

Ritenuto, di poter riconoscere all’Associazione Provinciale Cuochi Iblei il
contributo nella misura massima di 800,00 Euro a fronte di una spesa complessiva
pari a 3.500,00 euro;

Dare atto che, come & prassi nell’erogazione dei contributi, lo stesso che verra
concesso all’Associazione sopra citata, & calcolato in misura percentuale rispetto al
preventivo e pertanto il contributo che sari effettivamente corrisposto a saldo,
sard calcolato mantenendo tale percentuale anche sulle spese dimostrate a
consuntivo;

Dare atto, pertanto, che il contributo concesso potra variare in diminuzione
percentuale qualora risultasse, dal rendiconto delle spese sostenute
dall’Associazione, un importo inferiore a quello preventivato;

Visto I’art. 53 del vigente Regolamento di organizzazione approvato con Del. C.C.
n. 64 del 30.10.97;

Visto I'art. 47, c. 1 lett. G déllo Statuto Comunale:

-




DETERMINA

MNQ?

1. Riconoscere all’Associazione Provinciale Cuochi Iblei un contrihutojfdi
800,00 Euro a parziale copertura delle spese per la partecipazione alla
selezione nazionale “Bocuse d’Or” 2010 che si terra a Bergamo dal 15 al 16
Marzo 2010;

2. Corrispondere al Legale Rappresentante dell’Associazione il sig. Digrandi
Franco nato a Ragusa il 03/10/°58, ad esecutivita della presente
deliberazione, il pagamento alla presentazione del rendiconto documentato:

3. Fare rinvio per quanto non espressamente previsto nel presente atto al
Regolamento Com.le anzi citato;

4. Fare carico all’Associazione di apporre su ogni forma pubblicitaria
Pemblema del Comune ed il logo dell’ Assessorato;

5. Imputare la spesa complessiva di € 800,00 al Cap. 2055.1 — Funz.11 —
Serv.04 — Int.05 - Bil.2010 — (Imp. 524 /10), dando gtto che non
vengono superati i 3/12 mi delle somme appostate nei capitolidi spesa.

ﬁlstanza ‘;Ju«( tn, 205 73/2010 “OM\Q I-..:.'ol

Da trasmettersi d'ufficio, oltpe che al Sindaco ed al
settori/uffici: Ragioneria

rio Generale, ai seguenti

IL. DIRIGE DEL SETTORE XI

o . Dr. ti ano
Visto? .
1 Diri el Scttore il S
Ragusa, ..
Per presa visione;

1l Discttore G e . m
Ragves, li. j;



SETTORE SERVIZ] CONTABILI E FINANZIARI

Visto per la regolarita contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, 4°
comma, del TUEL
Ragusa {5/02/2040

IL RESPONSABILE D! RAGIONERIA

P

Il sottoscritto Messo comunale attesta di avere pubblicato in data odiemna, all'Albo Pretorio,
per la durata di giomi sette, copia della stessa determinazione dirigenziale, e di aveme
trasmesso copia al Segretario Generale.

Ragusa _3 1 MAR. 2010

IL MESSO COMUNALE

TR e

foalonia Francesco)

Il sottoscrittc Messo comunaie attﬁsﬁa il compimento del suindicato periodo di

pubblicazione, e cioé dal al _{J § APR ggm

Ragusa_{] - APR. 2010
IL MESSO COMUNALE




CITTA’ DI RAGUSA
SETTORE XI

' PIW[CAZIONE E SVILUPPO ECONOMI(‘ o
“-L."-“‘" ;' o @
e S 7 Miskero o concliiCh DA BOLLG
!\CW IAS Di RAGUSA LA m:'_:z”nummclgl‘fﬁ?z
= " 07704 1
: - 4 MAR 2010 E1180 TEP 4] At

IGNOR SINDACO DELLA CITTA’ DI RAGUSA & T

- Porss e mzmmmmnix lfin’ﬁﬁn?m

Oggetto: Richiesta di contributo straordinario per manifestazione promoznegaie I campo -

o N IR0 n
| < S WERTIFICATIVO : 0167122887325
oo 20519 : i
cr

IJ et
- PR ] n‘e
commerciale, artigianale, agricolo ed ecologico. dC};ﬁr C.zinle
B Lyg C‘ 3-C{0
1l/La sottoscrittg, bl@iRﬂMt‘ FRAaweo ,nat_a_ RARQUSAH
1l Qifﬁfﬁig residente  a QQ@\S‘SQ in y'a CFFAZ w\ NS
it R RGNS tel. (Y32-¢9315/, | agente nella qualita di legale |

f
rappresentante

RIVOLGE ISTANZA

A codesta Amministrazione Comunale, affinché venga concesso a favore del/della 1) ¥ }

BESCANETONE - PROUINEWIE ouoeM ) { BLL . )

Un contributo di €JQQO .00 ,a parziale copertura della preventivata spesa complessiva

di € 2500 ¥ , necessaria per consentire lo svolgimento della manifestazione

denominata_ SELEL ione Y TALWWA  opse poR
chesiterra a_ BERGAKO dal 45,03 )2040 al ,(6‘_/@ %JZOJO ;

3
A tal fine dichiara che:

I Se persona fisica, cancellare “agente nella qualita di legale rappresentante”

2 Del/della sottoscritta, ovvero, se persona giuridica, indicare la ragione sociale

3 Barrare le caselle concernenti le dichiarazioni ritenute appropriate

— T



@ L’iniziativa non ha fini di lucro

D Nel corso dei passati esercizi finanziari, per lo stesso tipo attivita, non ha fruito

di contributi comunali.

D Nel corso dei passati esercizi finanziari ha fruito di contributi comunali nelle

misure sottoindicate:

e Anno € , per
e Anno € ) per
e Anno € , per

L’associazione & costituita da oltre 6 mesi

<l =

Che copia dell’atto costitutivo o dello statuto dell’ente o societa si trova depositato
agli atti di codesto Comune
B:l La manifestazione potra essere assistita da altri contributi statali o di altri enti

pubblici o privati

@ 1I/1a sottoscritf®) non si trova nelle condizioni ostative previste dall’art. 2 della

Legge 23.12.82 n. 936 e successive modifiche e integrazioni

D 11 legale rappresentante della R TC. { eil
Sig. _ MERANDLI FRHN@O ,nato a RABusa . residente a
RARUSA Jinwg PoFR 2y nWey ¢ a favore di questi, nella qualita

va erogato il contributo richiesto.

D Altro:

Mod. 02 FL1 00 Mod. 2 Richiesta Comributo Straordinano



11/1a sottoscrittO si impegna espressamente:

* a fare apporre, pena la revoca del contributo, sul materiale promo-pubblicitario relativo alla
manifestazione I’emblema del Comune e il logo dell’assessorato competente

* Alle prescrizioni ed obblighi riportati all’art. 6 del Regolamento Comunale per la concessione
di sovvenzioni, contributi e sussidi finanziari a persone fisiche, enti ed associazioni ed, in
particolare, a far esercitare controlli, nel corso dell’attivita sovvenzionata, da parte di
funzionari di codesta amministrazione, con le modalita che verranno disposte nel
provvedimento di concessione del contributo.

e Il sottoscritto si dichiara consapevole del fatto che, come previsto dal Regolamento dei
Contributi, il contributo che verra concesso all’ Associazione é calcolato in misura percentuale
rispetto al preventivo e che il contributo che sara effettivamente corrisposto a saldo sara
calcolato mantenendo tale percentuale anche sulle spese dimostrate a consuntivo. Pertanto il
contributo concesso potra variare in diminuzione percentuale qualora risultasse, dal rendiconto
delle spese sostenute dall’ Associazione, un importo inferiore a quello preventivato.

s Il sottoscritto si impegna, pertanto, a restituire, proporzionalmente, il contributo concesso nel
caso che le spese effettivamente sostenute e documentate dal rendiconto non rientrassero nei

limiti percentuali previsti {art.30 comma 5 del Regolamento dei Coatributi).

A corredo della presente si allega:

+ relazione illustrativa sull’attivita, iniziativa o manifestazione che si intende svolgere

¢ preventivo finanziario, con elencazione dettagliata delle spese e delle entrate con le quali si

intende farvi fronte, comprensive di quelle proprie

e copia autenticata dell’atto costitutivo o dello statuto, ove esistente;

Ragusa, li €4 ’Of’)J 2040

Firma autenticata

//%f?w[f [1en 6o

Mod G2 P11 00 Muod. 2 Richiesta Contributo Steaordirario



AL COMUNE DI RAGUSA

Oggetta: RITENUTA DI ACCONTO 4% - Art. 28 D.P.R. 600/73

Dichlarmazione -
Il - La Sottoseritto-a (3 | AR ¥ h 1 - FRAW 07 ]
nato-aa: [ R L T4 R RIECYILEY
eresidentea [ K A (/TR Jcap (Y7700 provincia di [R&
Via-Frazione-Localid U & £ AZ L™ P 7 ]

Codice Fiscale LN T @ TR F 1 71 LT 2T PIR 1513 TAT /17T 3T A]

Inqualitdadi: Y RES /v Ep TF ]
‘ dlichiara

| melmkﬂatahoggetmdmmmggeﬁ:amallaﬁtmutacﬂaccbntqdd#%-
art. 28 Comma T1°, del D.P.R. 29 settembre 1973 n® 600. in cuarto I’ Azienda ha reddito
dimpresa: :

O  che I contributo Indicato in oggetts non deve essare asscggetata alla ritenuta di acconto del
4% - Art. 28 Comma [1°, del D.P.R. 29 settembre 1973 n° 600; .

O  Per assoluta mancanza di qualsiasl attivitd produttiva di reddito dimprasa;

] Per .ine.sisw':za di reddito d'impresa in quanto lattivitd ecercitata & esdusivamente agricola e
soggetta alla determinazione del reddito secondo le ragele df cuf allArt. 22 o szquent] del
D.P.R. $17/86 Comma II* (redditp fondiaric); ‘

0 Perché Il contributo verrd destinato all'acquisto di beni strumentali;

(mttenzlone - barare |a casalla che Intsresea)

Tutt | datt fornitt verranno tattat nel rispettn di quanto previsto dalia L. 675}96 sulla risegvatazza nel
tr—Attamento del dati per le sole finalitd amministrative dal)’ Enta.

MK N oS

a2z

?':rr.'/:«‘: : /,
[///D 4 (//j} o7 K




